
Název předmětu: Ekonomika 

Třída: K3, R3, S3, Z3, C3 

Vyučující: Jana Vaňatová     e-mail na vyučujícího: jana.vanatova@sousvodnany.cz 

Téma: Hledání zaměstnání, služby úřadu práce 

 
Všichni žáci si zapíší dané poznámky (viz. níže) do sešitu. Při online hodině vysvětlím, 
zopakujeme a bude možné ptát se na to, čemu nerozumíte. Případně  můžete dotazy 
psát také na e-mail. 
 
V následujícím testu/zkoušení tato látka ještě nebude, budou tam pouze otázky na 
DANĚ. 
Dále pokračujeme v referátech z otázek k ZZ – alespoň na 5 minut. 
 
 

 

TÉMA: HLEDÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ, SLUŽBY ÚŘADU PRÁCE 

UVEĎTE MOŽNOSTI ZÍSKÁNÍ INFORMACÍ O VOLNÝCH PRACOVNÍCH MÍSTECH. 

- webové stránky s nabídkami práce 

- Úřad práce 

- Noviny, časopisy, tisk 

- návštěva firem 

- webové stránky konkrétních firem 

- sociální síť LinkedIn 

ZNÁTE NĚJAKÉ NOVINY NEBO WEBOVÉ STRÁNKY S NABÍDKOU VOLNÝCH 

PRACOVNÍCH MÍST? 

- Deníky (písecký, českobudějovický atd.) 

- Annonce 

- práce.cz 

- jobs 

- práce za rohem 

- indeed 

- profesia 

- dobraprace 

- inwork 

- volnamista.cz 

- jenprace 

- jooble 



 

 

Kde se ve Vašem okolí nachází úřad práce? 

- Odpovězte si každý sám podle místa bydliště 

Popište služby, které úřad práce nabízí. 

- Hledání práce (poskytuje informace o volných pracovních místech, pomáhá 

s hledáním a výběrem práce) 

- Poskytuje poradenské služby (v oblasti pracovně-právní; může pomoci s tvorbou 

životopisu a profilu nezaměstnaného) 

- Poskytuje rekvalifikaci (jedná se o změnu kvalifikace, případně rozšíření stávající 

kvalifikace za účelem nalezení pracovního místa) 

- Vyplácí podporu v nezaměstnanosti (po určitou dobu) 

- Poskytuje státní podporu (platí za nezaměstnaného sociální a zdravotní pojištění) 

 


